Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества»

ПРИКАЗ
№ 8 от 30 января 2023 года

г. Оренбург

«Об организации платных образовательных услуг
в ЦРТДиЮ»

Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги на основании
проведенных маркетинговых исследований среди населения, проживающего на
территории Зауральной рощи, имеющих платежеспособный спрос на организацию
дополнительных образовательных услуг; привлечения дополнительных средств для
обеспечения и улучшения функционирования МАУДО «ЦРТДиЮ» в соответствии с
Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг и Уставом МАУДО «ЦРТДиЮ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в МАУДО «ЦРТДиЮ» с 1 февраля 2023 г., по мере набора

желающих, группы для занятий по оказанию платных образовательных услуг.
2. Ответственному лицу (менеджеру) за организацию работы по оказанию

платных образовательных услуг - заместителю директора по методической работе
Панченко Наталии Петровне:

- организовать работу по оказанию платных образовательных услуг в
соответствии с утверждёнными локальными нормативными актами МАУДО «ЦРТДиЮ»,
регламентирующими оказание платных образовательных услуг, срок до 01.02.2023 г.;

- обеспечить разработку и утверждение учебных планов, планов занятий и
соответствующих расписаний занятий, срок до 31.01.2023 г.;

- обеспечить доступность информации об оказании платных образовательных
услуг для всех участников образовател сса на официальном сайте ЦРТДиЮ и
на информационных стендах, срок

3. Контроль за исполнением

Директор МАУДО «ЦРТДи Е.Н.Акименко

I оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Н.П.Панченко